
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání  
Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 10/2014 

konaného dne 18. 12. 2014 
 
Přítomni: 

1. Martinec Jan 6. Vrzalová Helena 

2. Dračka Emil 7. Rusová Marie 

3. Tůma Jan 8. Jirsa Zdeněk 

4. Oulehla Drahoslav (předseda) 9. Havlíček Jiří 

5. Dlouhý Michal 10. Magrot Miroslav (tajemník) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Technik Radim  4. Šikula Zdeněk 

2. Pospíchal Petr (místopředseda)  5. Kotrba Karel (tajemník)  

3. Sládková Danuše  

 
Program: 
 

1. Zahájení, presence, schválení zápisu z LV 9/14, programu zasedání LV 10/14; 
2. Stav v oblastech zákonodárných iniciativ, připomínkových řízení a vnitřních předpisů 

kraje 
a. Dodatek č. 1 Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování finančních 

příspěvků na hospodaření v lesích pro období 2014 – 2020  
b. Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování finančních příspěvků na 

podporu zemědělství pro období 2015 – 2021  
- uzavření bodů a., b. po posouzení učiněném elektronicky 

(JUDr. Magrot, JUDr. Oulehla); 
3. Závěrečná zpráva o výsledcích přezkumu vybraných Pravidel Rady Kraje Vysočina – 

školství a veřejné zakázky 
 (JUDr. Oulehla); 

4. Informace o výsledcích jednání Komise pro veřejnou správu a legislativu RAK ČR 
(JUDr. Oulehla); 

5. Různé;  
6. Závěr. 

 
 

1. Zahájení, presence, schválení zápisu z LV 9/14, programu zasedání LV 10/14 
Drahoslav Oulehla, předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen 
„LV“), přivítal přítomné. Přednesl návrh programu dnešního jednání, který byl schválen 7 hlasy, 
jakož i zápis z LV 9/14. 
  
Na zasedání se dostavil Zdeněk Jirsa (11:05). 

 
 

2. Stav v oblastech zákonodárných iniciativ, připomínkových řízení a vnitřních 
předpisů kraje  

Drahoslav Oulehla informoval o elektronickém hlasování členů LV, které proběhlo v období 
od 2. 12. 2014 do 15. 12. 2014, k podkladovým materiálům:  
 
- Dodatek č. 1 Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování finančních příspěvků 

na hospodaření v lesích pro období 2014 – 2020; 



 

Číslo jednací: KUJI  82458/2014 SH 

Číslo stránky 2 

- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování finančních příspěvků na podporu 
zemědělství pro období 2015 – 2021. 

 
K podkladovým materiálům nebyly vzneseny žádné věcné připomínky. Drahoslav Oulehla vyzval 
členy LV k přijmutí usnesení. 
 
Usnesení 20/10/2014/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
projednal  
Dodatek č. 1 Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování finančních příspěvků na 
hospodaření v lesích pro období 2014 – 2020 a  
doporučuje  
jej zastupitelstvu kraje schválit. 
usnesení bylo přijato (8 pro, 0 proti, 0 se zdržel) 
 
Usnesení 21/10/2014/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
projednal  
Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování finančních příspěvků na podporu 
zemědělství pro období 2015 – 2021 a  
doporučuje  
je zastupitelstvu kraje schválit. 
usnesení bylo přijato (8 pro, 0 proti, 0 se zdržel) 
 
 

3. Závěrečná zpráva o výsledcích přezkumu vybraných Pravidel Rady Kraje Vysočina 
– školství a veřejné zakázky 

Drahoslav Oulehla okomentoval podkladový materiál, který byl výstupem předešlých jednání 
a členům LV byl předem rozeslán. K materiálu nebyly vzneseny Členy LV připomínky. 
 
Usnesení 22/10/2014/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
přijímá 
závěrečnou zprávu o výsledcích přezkumu vybraných Pravidel Rady Kraje Vysočina – školství 
a veřejné zakázky a  
pověřuje  
Drahoslava Oulehlu k předložení této zprávy radě kraje. 
usnesení bylo přijato (8 pro, 0 proti, 0 se zdržel) 
 
 

4. Informace o výsledcích jednání Komise pro veřejnou správu a legislativu RAK ČR 
Drahoslav Oulehla informoval o diskusi k návrhu Zákona o vnitřním řízení a kontrole ve veřejné 
správě - postavení vnitřního auditu. Návrh byl kritizován a byl přijat závěr: Komise konstatovala, 
že návrh zákona o vnitřním řízení a kontrole zcela likviduje stávající systém přezkoumávání 
hospodaření a dalších postupů a kontrol na úseku financí. Auditní a kontrolní postupy navržené 
předlohou jsou v prostředí samospráv v zásadě nerealizovatelné a neodpovídají potřebám 
samospráv. Případná realizace předlohy povede zcela bezpochybně ke zvýšení finanční 
náročnosti činností s tím spojených.  
Komise doporučila RAK ČR jednat s MF o vrácení návrhu do fáze věcného návrhu. Zazněla zde 
možnost vzniku výborů pro audit, v čele se zkušeným auditorem.  
Další projednávanou oblastí byla reforma veřejné správy. V tomto směru nenastaly žádné 
změny. Novou náměstkyní ministra vnitra pro veřejnou správu a legislativu je Mgr. Jana 
Vildumetzová.  
Během jednání o tomto bědě se dostavil Emil Dračka (11:15). 
 



 

Číslo jednací: KUJI  82458/2014 SH 

Číslo stránky 3 

 
3. Různé 

Miroslav Magrot uvedl, že členové LV za necelých dvanáct měsíců t.r. celkem k připomínkování 
posuzovali: 4 ústavní zákony, 6 věcných záměrů zákona, 65 zákonů, 60 vyhlášek, 17 nařízení 
vlády, 62 usnesení vlády, plánů, politik, programů, zpráv, harmonogramů, aj. vládních materiálů 
a podkladů ústředních orgánů státní správy, k nimž podali 78 připomínek, z nichž 68 bylo 
uplatněno. Toto číslo není za rok 2014 kompletní, jelikož do konce roku budou členům LV 
rozeslána další meziresortní připomínková řízení. 
Drahoslav Oulehla poděkoval členům LV za celoroční aktivní spolupráci. 
Dále v rámci hodnocení plnění plánu práce LV za r. 2014 zrekapituloval nedořešený návrh 
legislativní iniciativy na novelu § 45 zákona č. 361/2000 Sb., který byl řešen během roku 2014. 
Miroslav Magrot doplnil, že v rámci novely zákona č. 361/2000 Sb. byla k danému ustanovení 
uplatněna zásadní připomínka, která však nebyla ze strany předkladatele materiálu, Ministerstva 
dopravy, akceptována. Připomínka byla posunuta do stavu rozporu. 
 
Drahoslav Oulehla uvedl, že pro rok 2015 bude do plánu činnosti zahrnut přezkum dalších 
pravidel rady kraje. Marie Rusová vznesla návrh na možnost výjezdního zasedání s ohledem 
na praktické zkušenosti starostů. 
 
Další zasedání proběhne v pondělí 12. ledna 2014 od 15:00 hod., v zasedací místnosti 
Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
 
 

6. Závěr. 
Závěrem předseda LV poděkoval všem přítomným za aktivní účast na výboru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Drahoslav Oulehla 
předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Miroslav Magrot 
tajemník Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová 18. 12. 2014 


